
COMUNE DI FORIO
Città Metropolitana di Napoli

ORDINANZA SINDACALE
n. 132 del 14 agosto 2023

Oggetto: Divieti in occasione del concerto dell’artista Gigi Finizio previsto sul piazzale del 
Soccorso per il 16 agosto 2023. 

IL SINDACO

Premesso che
Il 16 agosto 2023 con inizio alle ore 21.30 sul piazzale del Soccorso si terrà il concerto 
dell’artista Gigi Finizio;
Considerato che
il concerto del citato artista è destinato a richiamare un notevole afflusso di persone con un 
aumento della frequentazione dei locali pubblici da parte di avventori e forte presenza di 
pubblico su strade e piazze anche limitrofe alle aree interessate, con un  conseguente 
presumibile notevole consumo di bevande;
Visto
l’art. 50 del D.lgs. 18/08/2000 n. 267;
Ritenuto, al fine di garantire il miglior disimpegno dei servizi di ordine e sicurezza pubblica in 
occasione di detto concerto, adottare un provvedimento che stabilisca s p e c i f i c i  
d i v i e t i ;

O R D I N A

Per garantire il miglior disimpegno dei servizi di ordine e sicurezza pubblica, in occasione del 
concerto dell’artista Gigi Finizio previsto per il 16 agosto 2023, con inizio alle ore 21.30, sul 
piazzale del Soccorso:

- il divieto di detenzione di bevande di qualsiasi genere in lattine o bottiglie munite di tappo di 
chiusura a prescindere dal materiale con cui esse sono realizzate (vetro, metallo, 
plastica etc) nel perimetrale del concerto di Gigi Finizio dalle ore 18.00 del 
16.08.2023 alle ore 2.00 del giorno successivo 17.08.2023;

- il divieto di vendita e di somministrazione anche per asporto di bevande alcoliche ( anche in 
miscela tipo cocktail) negli esercizi pubblici, commerciali, artigianali ed eventuali  distributori 
automatici dalle ore 18.00 del giorno 16.08.2023 alle ore 2.00 del giorno successivo 17.08.2023 
in zona piazzale Soccorso  e ubicati a meno di 300 metri dalla piazza stessa;
- Di limitare gli effetti della presente ordinanza dalle ore 18.00 del 16. 08.2023 alle ore 2.00 del 
giorno successivo 17.08.2023.

     AVVISA

Salvo che il fatto non costituisca reato ai sensi dell’art. 650 c.p., la violazione alle 
disposizioni di cui alla presente ordinanza comporta l’applicazione della sanzione 
amministrativa prevista dalle vigenti disposizioni di legge.

DISPONE
- la trasmissione della presente ordinanza, per gli aspetti di competenza, al 

locale Comando di Polizia Locale, al locale Comando dei Carabinieri di Forio 
ed al Commissariato di P.S. di Ischia; 

- la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo pretorio dell’Ente e sul 
sito istituzionale e di garantirne, comunque, la massima diffusione.

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
F
O
R
I
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
3
3
4
0
2
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
1
5
-
0
8
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



Avverso il presente atto è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni dalla 
pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla suddetta pubblicazione. 

               

Il Sindaco

Dott. Stanislao Verde

                                                                                                                         F.to

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
F
O
R
I
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
3
3
4
0
2
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
1
5
-
0
8
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
F
O
R
I
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
3
3
4
0
2
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
1
5
-
0
8
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o


